F 177 Ego autem cernens aliquando pœnam ejus, quam sustinebat in emittingendo quod sumperat modo prædicto; compatiens ei, persuadebam quod permetteret murmurare quoscumque, nec tantam afflictionem subiret propter marmurations eorum. Quæ subridens, læta respondit : Numquid non melius est mihi, Pater, quod in hoc tempore finito paniantur peccata mea, quam quod reservaretur mihi punitio sine fine? Marmurations illorum admodum mihi sunt utiles : quia propter eos solvo ego meo Creatori pœnam finitam, cum debeam infinitam. Numquid debo fugere divinam justitiam? Absit. Magna mihi gratia sit, dum de me fit justitia in hac vita. Quid ego ad talia responderem? Elegi silentium, quia non poteram digne vel apte loqui. Ipsa vero ex hac consideratione actum illum pœnesum vocabat justitiam, dicens sociabos suis : Vadamus ad faciendam justitiam de hac miserrima peccatrice. Talius modo de omnibus, tam insidiis dæmonum quam persecutionibus hominum, lucrabat aliquem specialem profectum, et sic nos quotidie instruebat ut faceremus. Unde semel mecum conferens de donis Dei, dicebat: Si quis sciret uti gratia Dei a Deo data, de omnibus quæ

*Propter illos  
tamen incipit  
aliquid gus-  
tare,*

*licet id per  
summos  
cruciatus  
cogeretur  
rejicere,*

*in panum  
ut ait, delici-  
torum suorum,*

*hunc fructum  
ab alienis  
murmuratio-  
nibus capiens.*

A quæ sibi accidunt continue lucraretur. Et subdebat: Sic vellem quod vos faceretis, quandocumque ali- quid vobis accidit novi, prosperum sive adversum, quod cogitaretis intra vos, et diceretis: De hoc ego volo aliquid lucrari. Vere si sic feceretis, cito essetis divites. Ille me miserum! qui nec ista, nec alia notabilia verba ejus notavi. Tu autem, lector, non me in hac segnitie imiteris, sed memor esto illius versus:

Felix, quem faciunt aliena pericula cautum.  
Oro tamen ut te illustret, et me suo radio trahat auctor ipse pietatis ad imitandum hanc virginem efficaeiter et constanter: et cum hoc finis huic Capitulo imponatur, cuius per omnia testis est ipsa virgo, vel in dictis suis vel in patentibus actibus suis, una cum Confessore suo qui me præcessit, prout superius extitit allegatum.

## ANNOTATA.

a Est hic S. Macarius Alexandrinus, in cuius Vita 2 Januarii hæc narrantur num. 22.

B b Ita legitur in Vitis Patrum per Ruffinum cap. 15 de quodam Joanne, ad quem die Dominica veniebat Presbyter, et offerebat pro eo sacrificium, idque ei solum Sacramentum erat et victus.

## CAPUT VI.

*Cor cum corde Christi commutatum, mira circa sumptionem Eucharistiae facta.*

CAP. VI.

*A sensibus  
abstracta  
continuis  
contemplatio-  
nibus vacat,*

Sicut singularem modum vivendi concesserat Dominus sponsæ suæ, quantum ad corpus illo in tempore; sic profecto mente ejus magnis et admirandis revelationum consolationibus visitabat: inde siquidem procedebat supernaturalis ille vigor corporicus, ex abundantia scilicet spiritualium gratiarum. Narrata igitur singularitate vitæ corporeæ, operæ pretium puto, ut ad recitandam supereffluentiam ipsius spiritus transeamus. Noveris igitur, lector, quod ex quo virgo Deo dicata potaverat de Salvatoris latere potum vitæ, tanta superabundavit in ea gratiæ plenitudo, quod quasi continue in actuali contemplatione occupabatur; et spiritus ejus tam fixe suo inhærebat et omnium Conditoris, quod partem inferiorem et sensitivam, pro majori parte temporis, relinquebat absque actibus sensitivis. Hæc, ut in prima parte tactum est, millies sumus experti, nos, qui vidimus et manibus contrectavimus brachia ejus ita rigida una cum manibus ejus esse, quod frangi ossa potius potuissent, quam de loco eui adhæserant removeri, dum illi contemplationi actuali vacabat. Oculi clausi erant ex toto, aures nullum quantumcumque magnum sonum percipiebant, et omnes sensus corporei proprio actu pro tunc erant privati. Nec mirum cuiquam debet esse, si attendantur cum diligentia quæ sequuntur. Cœpit enim Dominus ex tunc non tantum in locis secretis, ut prius consueverat, sed etiam in patentibus, palam et familiariter se ostendere sponsæ suæ, tam eunti quam stanti; tantumque ignem sui amoris in ejus corde accendere, quod ipsam, quæ divina hæc patiebatur, fatebatur suo Confessori, se plane ad exprimendum quod sentiebat nulla vocabula invenire.

Ps. 50, 12

*Christi cor  
et proprium  
eximit,*

179 Porro cum semel ipsa orasset ferventius cum Propheta, Cor mundum crea in me Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis; singulariter deprecans, ut Dominus auferret sibi cor proprium et propriam voluntatem; per seipsum tali eam consolatus est visione. Videbatur siquidem ei, quod Sponsus æternus ad eam solito more veniret, ejusque latus sinistrum aperiens, cor inde abstraheret et

discederet, sicque ipsa sine corde penitus remaneret. D Quæ quidem visio fuit adeo efficax, et ita sensui carnis concors, quod ipsa dum confitebatur, Confessori suo dicebat se cor non habere in corpore. Quod dictum dum ille derideret, et deridendo quodammodo increpareret; illa repetens quod dixerat, confirmabat, dieens: Vere, Pater, quantum sentire possum, secundum sensum corporeum mibi videor me omnino corde carere: dominus enim mihi apparuit, et aperiens mihi latus sinistrum, abstraxit cor et abscessit. Cumque ille assereret esse impossibile, ipsam vivere posse sine corde; virgo Domini affirmabat, omne verbum non esse impossibile apud Deum, sequere credere firmiter esse corde privata: ac sic pluribus diebus hoc idem repetens, se dixit vivere sine corde.

AUCT. RAY-  
MUNDO  
CONFESS.

180 Quadam autem die, dum esset in capella ecclesiæ Fratrum Prædicatorum de Senis, in qua solent congregari Sorores de poenitentia B. Dominicæ supradictæ, et post omnes remansisset orans; tandemque de somno suæ solitæ abstractionis evigilans, surgeret ut domum rediret; subito circumfulsit eam lux de cœlo, et in luce apparnit ei Dominus, habens in sacris suis manibus cor quoddam humanum, rubicundum et lucidum. Cumque ad adventum auctoris et lucis tremebunda cecidisset in terram; appropiatus Dominus, latus ejus sinistrum aperuit iterum; ipsumque cor, quod in manibus gestabat, intromittens, inquit; Ecce, carissima filia, sicut pridie tibi abstuli cor tuum, sic in præsentiarum tradò tibi cor meum, quo semper vivas. Et his dictis, apertum, quam in carne fecerat, clausit et solidavit: remansaque in signum miraculi loco illo cicatrix obducta, prout ejus sociæ mihi et pluribus aliis frequenter se vidisse asseruerunt, et ipsa mihi seriose percunctanti negare non valens, verum esse confitens, confirmavit. Et addidit, quod post illum horam numquam, sicut solebat, dicere potuit: Domine, recommendo tibi cor meum.

ejusque loco  
suum tradit,

relicta ci-  
catrice,

181 Hoc ergo corde non minus gratiose quam mirabiliter acquisito, ex ejus gratiæ abundantia laudabilia nimis opera procedebant exterius, et superadmirabiles revelationes pullulabant interius. Numquam enim venit ad sacrum altare, quin supra sensum ei plura ostenderentur, et singulariter quando recipiebat sacram Communionem. Frequenter uainque videbat latentem in manibus Sacerdotis infantem, quandoque grandiusculum puerum, aliquando fornacem ignis ardantis, quam, dum Sacramentum sumebat. Sacerdos ingredi videbatur: saepius sentiebat tantum odorem et tam suavem, sumendo supervenerabile Sacramentum, quod fere deficiebat in corpore. Semper autem videndo sive sumendo Sacramentum altaris, novum et indicibile gaudium generabatur in mente ipsius; ita ut saepius cor ejus præ gaudio saltaret in corpore, faciendo strepitum sonorosum sive sonantem, quem clarissime audiebant sociæ circumstantes: quæ aliquoties hoc expertæ, retulerunt Fratri Thomæ Confessori ejus: qui diligenter facta inquisitione, postquam comperit ita esse, in scriptis redegit ad memoriam sempiternam. Nec erat sonus ille seu strepitus similis cuicunque sono, qui solet intra viscera hominis naturaliter evenire: immo sua singularitate monstrabat se aliquid extra naturam vel potius supra naturam prætendere de virtute Conditoris naturæ. Nec aliquid mirum erat, si cor supernaturaliter datum, supernaturaliter movebatur, quia etiam Propheta cantabat. Cor meum et caro mea exultaverunt, id est, extra saltaverunt, in Deum vivum. Ubi Deum singulariter nominat vivum ipse Propheta: quia saltus ille seu motus ille cordis, a mortua causatus, non sicut vult naturalis regula, mortuum reddit hominem hoc patientem, sed vivum.

Christum in  
Eucharistia  
visibilem scep-  
sumens,

exiliente corde  
Ps. 83, 3

AUCT. RAY-  
MUNDO  
CONFESS.

*mirabilis amore  
est sunt :*

A 182 Ceterum post dicti cordis miraculosam mutationem, videbatur ei quodammodo quod non esset illa quæ fuerat. Unde dicebat Fratri Thomæ Confessori suo: Non videtis vos, Pater, quod non sum illa quæ fui, sed mutata sum in aliam personam? Et addebat: O si sciretis, Pater, quæ sentio, credo firmiter, si quis sciret ea quæ ego ab intra sentio, non esset ita durus quin emolliretur; nec ita superbus, quin humiliaretur: quia quidquid dico, totum est nihil respectu eorum quæ sentio. Narrabat autem ut poterat, et dicebat: Tantum gaudium tantaque jubilatio possidet mentem meam, quod grandis est mihi admiratio, qualiter anima potest stare in corpore. Et addebat: Tantus est ardor qui est in anima mea, quod ignis iste materialis exterior, mihi videatur respective potius refrigerans quam exurens, potius frigidus quam accensus. Et subiungebat, Ex isto ardore producitur in mente mea quædam renovationis puritatis, simul et humilitatis, in tantum quod appareat mihi, quod redierim ad ætatem quatuor vel quinque annorum. Hinc rursus tantus proximi amor acceditur, quod pro quo cumque proximo libentissime sustinerem mortem corpoream, cum magna cordis lætitia et gaudenter. Hæc autem omnia sub secreto soli Confessori narrabat, ceteris vero quantum poterat occultabat. Verum his et plurimis verbis aliis et signis demonstrata est abundantia gratiæ, quam Dominus animæ sanctæ virginis tunc ultra solitum infundebat: quæ si per singula tractare velimus, plures inde conficiendi sunt libri. Sed de multis pauca decrevi colligere, quæ singularius testimonium ejus afferunt sanctitati.

S. Magdalenam  
a Christo in  
matrem occi-  
pit,

B 183 Scire igitur te volo, præcarissime lector, quod duum hæc gratiarum abundantia in mente virginis hujus sacræ diffunderetur ex alto, multæ notabiles visiones ei cœlitus sunt ostensæ, quarum alias non est nisi mihi præterire. Et primo quidem ei Rex regum, cum Regina cœli ejus genitrix, ac Maria Magdale se semel apparuere, consolantes et confortantes eam in sancto proposito. Tunc dixit ei Dominus: Quid vis a me velle? Cui illa plorans, humiliiter respondebat cum Petro: Domine, tu scis quid volo, tu scis quia nec voluntatem babeo nisi tuam, nec cor habeo nisi tuum. Tunc venit ad memoriæ ejus, quomodo Maria Magdalena se dederat totam Christo, quando flevit ad pedes ejus; et cœpit sentire suavitatis et amoris dulcedinem, quam Maria Magdalena tunc sensit: qua de causa respiciebat in eam. Unde Dominus desiderio ejus quasi satisfaciens, intulit: Ecce, dulcissima filia, pro ampliori tuo solatio, trado tibi Mariam Magdalenam in matrem, ad quam cum omni fiducia possis recurrere; ei specialem tui curam committo. Quod virgo cum omni gratiarum actione acceptans, cum magna humilitate ac reverentia ipsi Mariæ Magdalenæ se devote recommendabat, supplicans humiliiter ac instanter, quatenus diligentem curam de ipsius salute dignaretur habere, postquam per Dei filium fuerat sibi recommendata: et ex illa bora virgo accepit Magdalenam in suam, semperque matrem suam ipsum vocabat.

*nō sine  
mysterio :*

C 184 Quod tameu absque mysterio, mea sententia, factum non est. Sicut enim Maria Magdalena triginta tribus annis stetit in rupe absque corporeo cibo, sed in contemplatione assidua, quod tempus plenitudinem ætatis Salvatoris in se ipso demonstrat: sic hæc virgo sacra ab illo tempore quo hæc acciderunt, usque ad tricesimum tertium annum ætatis, in quo ex hac luce migravit, tam ferventer contemplationi vacabat Altissimi, quod cibi corporalis auxilio neu egens, mentem reficiebat abundanta gratiarum. Et sicut illa rapiebatur in aera septies in die ab Angelis, ubi audiebat arcana Dei:

sic ista pro majori parte temporis, ex vi spiritus D coelestia contemplantis rapiebatur a corporeis sensibus, ac cum Angelicis spiritibus Dominum collaudabat, ita ut frequenter corpus in aera levaretur; sicut multi et multæ, conjunctim et divisim, peribent se oculata fide vidisse, de quibus latius infra dicetur. Insuperque mirabilia Dei cernens in ipso raptu, loquebatur quandoque submisso miranda notabilia et nimis altas sententias, de quibus quædam fuerunt scriptæ, prout infra loco suo patebit.

185 Sed vidi eam semel ego raptam a sensibus, modo quo supra dictum est, audiique missitatem vocem submissam. Cumque appropinquasset, discrivi verbum ejus formaliter et in Latino, videlicet: Vidi arcana Dei: et iterum atque iterum, Vidi arcana Dei; nec aliud quidquam subinterebat, sed illud tantummodo repetebat. Cumque reddita fuisset post magnum spatium corporeis sensibus, non tamen ab isto verbo cessabat, continue repetens idem verbum, Vidi arcana Dei. Tunc ego volens causam hujus tantæ repetitionis ejusdem verbi ab ipsa inquirere, inquit: Cur obsecro, mater mea, tam assidue verbum hoc repetis, nec nobis (ut assoles) exponis quod dicas, nec aliud quidquam adjungis? At illa: Nequaquam est, inquit, possibile, me aliter aut aliud dicere. Cui ego: Et quæ tante novitatis est causa? Tu mihi, etiam non quærenti, multa consuesti de his quæ tibi ostendit Dominus, declarare; eur ergo nunc non simili modo ad quæsita respondes? Tunc illa: Tantam, inquit, conscientiam habere, vobis illud quod vidi, defectivis istis vocabulis explanare, quantam quodammodo ipsum Dominum blasphemare, vel verbis meis inhonorare: quia tanta est distantia inter id, quod intellectus a Deo raptus, illustratus et confortatus intelligit, et id quod verbis exprimi potest, quod quasi contraria videntur: qua ex causa nullo pacto possem inclinari ad vobis aliquid disserendum pro nunc de his quæ vidi, quia ineffabilia sunt. Igitur congrue nimis omnipotentis Domini providentia hanc virginem Mariæ Magdalenæ deputavit in filiam, illamque dedit ipsi in matrem, ut scilicet jejunatrix jejunatri, amatrix amatri, contemplatrix contemplatri convenientissime jungenetur. Verum ipsa virgo dum hæc recitabat, secrete superaddebat, vel potius hoc tantum dicebat, quod peccatrix peccatri olim fuerat data in filiam, ut mater memor naturæ fragilis ac largitatis misericordiæ sibi factæ a filio Dei, compateretur filiæ fragili, eique largitatem misericordiæ impetraret.

D 186 Narrat autem post hæc omnia Frater Thomas, primus Confessor ejus, in cuius scriptis reperi dictam visionem de Magdalena, quod sicut ipsa secreta confessa est, post præmissa ipsi videbatur, quod cor ejus in latus Salvatoris intraret, et unum cor efficeret cum corde Christi. Tunc sensit animam suam totaliter quasi liquefieri ex vobementia divini amoris: unde mentaliter exclamabat: Domine, vulnerasti cor meum: Domine, vulnerasti cor meum. Et hoc dicit dictus frater Thomas factum fuisse anno Domini mcccxxx, in festo Margaretae Virginis b et Martyris. Eodem etiam anno in crastino S. Laurentii, quia præfatus Confessor ejus, timens ne rugitus gemitus ejus Sacerdotes celebrantes molestaret, dixerat ei, ut quantum poterat, dum esset prope altare, gemitus prædictos compesceret; ipsa, sicut vera obediens, remote ab altari se posuit, oravitque Dominum, ut Confessori suo lumen infunderet, quo videret, qualiter tales motus spiritus Dei compesci [non] possent. Quod utipsemet Confessor scribendo testatur, tam perfecte ei ostensum est, quod amplius non est ausus ipsam de talibus admonere. Et licet hæc ipse scribat breviter, ne commendare videatur seipsum:

*arcana Dei  
videt,*

E

F

*nequit su-  
spiriæ con-  
tinere,*

b

A seipsum: ego tamen puto quod didicerat experientia mediante, tales mentis fervores taliter ab intra retineri non posse.

187 Verum redeundo ad ipsam, dum sic a longe altaris, venerabilis Sacramenti sumptionem summe sitiens, mente fortissime, voce vero corporea plane, diceret, Ego vellem corpus Domini nostri Jesu Christi; ipse Salvator, ut ejus desiderio satisfaceret, ei apparuit, juxta quod saepius consueverat, applicavitque os virginis ad lateris proprii cicatricem; inniens ut se, quantum vellet, de corpore suo et sanguine satiaret. Quod illa non segniter exequens, de sacratissimi pectoris fonte diu potavit fluenta vita. Ex quo potu tanta cordi ejus infusa est dulcedo, quod ex puro amore putavit vitam corpoream terminare. Cum autem Confessor ab ea peteret, quid haberet aut quid sentiret, respondebat se non posse narrare vel dicere illa quae sentiebat.

188 Idem quasi acciderat anno eodem, ante per mensem vel circa, scilicet in die B. Alexii. c Nam dum nocte praecepsente oraret, orandoque accendetur desiderio sacræ Communionis, revelatum est ei quod infallibiliter illo mane sacram Communionem acciperet: denegabatur enim ipsi frequentius, propter indiscretionem tam Fratrum quam Sororum,

B illam congregationem regentium illo in tempore. Hac igitur revelatioe percepta, mox se contulit ad Dominum exorandum, ut animam suam dignaretur mundare ac totaliter præparare, ut posset digne sumere tam venerabile Sacramentum. Tunc adhuc ea orante, et hoc instantius postulante, sensit super animam suam cadere pluviam per modum fluminis abundantem, non aquæ, nec alterius cuiuscumque liquoris consueti, sed præcise sanguinis mixti cum igne: per quam quidem pluviam sentiebat animam suam purificari tam vehementer, quod sensus ille ad corpus transfundebatur, ita ut etiam ejus corpus novam purificationem reciperet et sentiret, licet non a corporeis sordibus, sed potius a fomitis corruptione. Post hæc adveniente mane, tantum aggravata est ejus corporalis infirmitas, quam illis patiebatur diebus, quod nulli utenti ratione fuisse possibile visum, ipsam posse per unum passum quomodolibet ambulare. At illa in nullo hæsitanter quin divinum promissum perficeretur, confidens in Domino, se cœpit erigere; et cunctis astantibus et admirantibus, versus ecclesiam ambulare.

C 189 Ad quam dum pervenisset, et in capella quædam se posisset prope altare, occurrit ejus menti, quod secundum legem sibi datam a prælatis, non poterat a quolibet celebrante Communionem accipere: quamobrem desiderabat ut Confessor ejus ad dictum altare celebraturnus accederet. Moxque ostensus est ei divinitus, ipsum juxta suum desiderium adventurum: de quo non modicum fuit consolata. Fatetur autem Confessor ejus, qui hæc in scriptis suis ponit, quod pro illo mane non disp̄suerat nec proposuerat celebrare, nec noverat sanctam virginem advenisse. Subito autem cor ejus tetigit Dominus, et cœpit fervore desiderio celebrandi: qui suo desiderio mox satisfaciens, Domini nutu ad illud altare accessit, ubi sancta virgo tunc erat, expectans promissionem cœlitus sibi factam, cum tamen non esset suæ consuetudinis ad dictum altare accedere. Invento autem quod ibi aderat sancte ejus filia, et Communionem petebat; perpendit Dei fuisse providentiam, et quod præter propositum celebret, et quod ad inconsuetum altare nesciens accessisset. Celebravit igitur, et in fine sacram Communionem virgini obtulit. Illa vero et altare accedens, facie rubricante pariter et micante, nec non et lacrymis et sudoribus operata, ad Sacramentum se erigens, tanta cum devotione ipsum suscepit, quod stuporem

et devotionem nimiam Confessori præstitit. d Quo facto ita fuit absorpta in Deum, et ad interiora cellæ vinariæ Deitatis introducta, quod per totam diem illam, etiam postquam restituta est corporeis sensibus, nullum verbum poterat loqui alicui.

AUCT. RAY-  
MUNDO  
CONFESS.  
d

190 Post illam autem diem petente Confessore quid sibi acciderat, quod tam rubicundam eam videret dum caperet Sacramentum: Ego, inquit, Pater, cuius coloris essem, ignoro: sed hoc novem, quod dum ego illud ineffabile Sacramentum de manibus vestris suscepī, nihil corporeum, nihil coloratum sensibus corporeis vidi. Verum illud quod vidi, taliter traxit me ad se, quod cetera cuncta quæ hic habentur, velut abominabilia stercora fæcta sunt mihi; non modo temporales divitiae vel delectationes corporeæ, sed etiam quæcumque consolationes seu complacentiae, quamvis spirituales. Unde optabam et orabam, omnibus talibus consolationibus etiam spiritualibus privari, dummodo Deo meo possem complacere, ac finaliter ipsum possidere. Propter quod orabam Dominum, ut auferret mihi omnem voluntatem meam, et mihi tantum daret suam: quod et ejus fecit misericordia. Nam respondendo dixit milie: Ecce, duleissima filia, trado tibi voluntatem meam: qua ita firmata eris, quod de cetero quidquid acciderit, quomolocumque vel qualitercumque, tu in nullo moveberis seu mutaberis. Quod et rei probavit eventus: quia (prout experimentaliter didicimus cuneti qui ejus conversationem habuimus) ab eodem anno semper contentabatur de omoibus, nec motum turbationis habebat, quidquid quomodolibet accidisset.

E

191 Insuper virgo, post prædicta Confessori suo loquens, addidit: Scitis pater, qualiter Dominus illa die fecit animæ meæ? sicut mater facit filio suo parvulo, quem tenere diligit: ostendit enim ei nebra, et permittit stare a remotis, ut ploret; dumque de fletu filii paulisper risit, amplexatur eum, et deosculans præbet ei ubera lætanter et abundanter. Sic, inquietus, fecit mihi Dominus. Illi enim die ostendebat mihi latus suum sacratissimum, sed a remotis: egoque præ desiderio ponendi os meum ad sacrum vulnus, uberrime flebam. Ipse vero postquam per aliquam moram risit de fletu meo, ut videbatur, tandem accurrens, accepit animam meam inter brachia sua, et ponebat os meum ad latus sacratissimi vulneris sui, sive ad vulnus lateris: et tunc anima mea præ desiderio magno intrabat tota in latus ejus, et ibi tantam inveniebat divinitatis notitiam et dulcedinem, quod si sciretis, miraremini quod cor mihi non frangitur præ amoris magnitudine, ac stuporis qualiter possum vivere in corpore, cum tanto excessu ardoris et caritatis. Hæc facta fuerunt in die S. Alexii supranominato.

rursumque  
applicatur  
latere Christi.

## ANNOTATA.

a Ita MSS. alias impressum legitur te ultra me.

b Colitur S. Margareta 20 Julii.

c Id est u. Angusti, vrl (nt scribit Fr. Thomas, hoc idem narrans pro tertio mirabili in hac materia) die S. Tiburtii.

d Colitur S. Alexius 17 Augusti: addit autem idem Thomas, hanc rem quarto loco referens, tantum fuisse communicantis devotionem, ut tam celebrantem cuius, inquit, ego fui minister illa die, quam memetipsum atque alios tunc adstantes, valde stupentes et devotos effecerit.

potatur de  
latere Sal-  
vatoris.

c  
ad Eucharis-  
tiam sumen-  
dam mira-  
biliter puri-  
ficata.

subito ex  
morbo revera-  
tur.

et impunito  
divinitus ad  
sacrificandum  
Confessario,

illam sumit,

et suam  
voluntatem  
cum voluntate  
Dei commu-  
nat:

A

AUCT. RAY.  
MUNDO  
CONFESS.

## CAPUT VII.

*Stigmata vulnerum Christi impressa Catharinae ejusque variæ extases.*

**S**ed anno eodem, die xviii mensis Angusti, facta est super eam manus Domini, dum ejusdem diei mane sara in Communionem sumpsisset. Nam primo Sacerdote tenente Sacramentum in manu sua, et jubente ut diceret, Domine non sum digna ut intres in me; tunc sumpto Sacramento, videbatur ei, quod sicut pisces intrat aquam, et aqua in ipsum sic anima sua intraret in Deum, et Deus in eam: et sic sensit se totam tractam a Deo, vixque poterat redire ad cellulam suam, ubi super stratulo ligneo suo, de quo supra mentio facta est, se ponens permanit diu immobilis. Sed post longam moram elevatum est corpus ejus in aera, stabatque suspensum absque corporeo fulcimento, sicut tres infra scriptæ testes testificatae sunt se vidisse: tandem descendit ad lectum prædictum, et cœpit loqui silenter verba vitae, super mel et favum dulcia pariter et profunda, quæ omnes socias audientes cominovebant ad fletum. Deinde oravit pro pluribus, et pro quibusdam nominatim, singulariter pro Confessore, qui eadem hora eodemque momento erat in ecclesia Fratrum, nec cogitavit actu pro tunc de aliquo ad devotionem moveante: imo, ut ipse scribit, non erat pro illa hora dispositus ad aliquam actualem devotionem. Subito autem illi orante, ipsoque hoc ignorante, facta est quedam mutatio mentis ejus in melius, et sensit devotionem mirabilem, sibi hactenus inexpertam, ac novitatem non consuetam in corde: de quo minimum admiratus, considerabat attente, unde processisset hæc gratia illa hora. Sed ipso hæc cogitante, eas uenit ad eum quædam ex sanctæ virginis sociis, et dixit: Certe pater, multum pro vobis oravit Catharina tali hora. Quo auditu, statim cognovit ad designationem horæ unde processerat illa inusitata mentis accensio, que hora eadem acciderat.

**C**193 Et interrogans amplius, audivit quod petitio virginis, tam pro eo quam pro aliis pro quibus tunc orabat, fuerat, ut Dominus promitteret ei, quod daret eis vitam æternam. Et ob hoc extenderat manum, dicens: Promittas mihi quod ita facies. Et dum sic staret cum manu extenta, magnum visa est sentire dolorem: quo vehementer suspirans, ait: Christus Dominus sit laudatus, sicut fuerat ei consuetudo dicere in laboribus infirmitatum suarum. Quamobrem idem Confessor ad eam accessit, petiuitque ab ea seriem factæ visionis sibi narrari. Quod illa obedientia coacta perficiens, postquam ea quæ dicta sunt supra, narraverat, addidit: Ego cum instanter peterem vitam æternam pro vobis, et pro aliis pro quibus orabam; ipseque Dominus mihi promitteret hoc, non ex incredulitate, sed pro memoriali magis notabili: Et quod inquam signum, Domine, das tu mihi quod hæc facis? Tunc ille inquit: Extende manum ad me. Quod cum fecissein, manu protulit clavum unum, cuius cuspidem vel acutiem in medio palmae manus meæ opposuit, tamque fortiter manum clavo strinxit, quod visum est mibi manum meam esse perforatam ex toto: et tantum dolorem sensi, quantum si fuisset clavo ferreo per malleum perforata. Itaque gratia Domini mei Jesu Christi, ego jam habeo stigmata ejus in manu dextera: quod licet aliis sit invisibile, mihi est tamen etiam sensibile et continue afflictivum.

**194** Sane pro continuatione hujus materiæ, lector bone, unum tibi narrare compellor, quod longo post hoc tempore accidit, me præsente pariter et cernente, in civitate Pisa. Dum enim ipsa illac venisset, et

quamplures cum ea, quorum ego extiti unus, ipsa hospitio est recepta in domum cujusdam civis, qui habitabat juxta ecclesiam sive capellam sanctæ virginis Christianæ. In hac ecclesia quadam die Dominicæ ad ejus instantiam celebravi, eamque (ut dixerim communī modo loquendi) communicavi. Quo facto ipsa juxta consuetudinem suam diu ibidem remansit absque corporeorum sensuum usu: quia spiritus ejus Creatorem suum, summum scilicet spiritum, sitiens, quantum poterat, sea a corporeis sensibus elongabat. Nobis autem expectantibus redditum ejus ad sensus corporeos, ut quippiam spiritualis consolationis recipieremus ab ea, sicut consueveramus quandoque; subito nobis cernentibus, corpusculum ejus, quod prostratum jacuerat, se paulisper erexit, et super genu stans, brachia extendit et manus, facie rutilante. Cumque sic diu staret totaliter rigidum et oculis clausis, tandem ac si fuisset letaliter vulneratum, nobis cernentibus cecidit quodammodo in instanti, et post parvam moram reducta est anima ejus ad sensus corporeos.

*et postea  
etiam quinque stigmata  
accipit,*

**195** Post quod mox fecit me vocari, et secrete me alloquens, ait: Noveritis Pater, quod stigmata Domini Jesu misericordia sua ego jam in corpore meo porto. Cumque respondissem, quod ad gestus corporis ejus, dnm esset in extasi, perpendicularis; petivi qualiter hoc a Domino factum fuisset. At illa respondens, Dominum, inquit, vidi cruci affixum, super me magno cum lumine descendente: propter quod ex impetu mentis, volentis suo creatori occurrere, corpusculum coactum est se erigere. Tunc ex sacra-tissimorum ejus vulnerum cicatricibus quinque in me radios sanguineos vidi descendere, qui ad manus et pedes et cor mei tendebant corpusculi: quapropter advertens mysterium, continuu exclamavi: Ha, Domine Deus meus, non appareant obsecro cicatrices in corpore meo exterius. Tunc adhuc me loquente, antequam dicti radii pervenissent ad me, colorem sanguinem mutaverunt in splendidum; et in forma puræ lucis venerunt ad quinque loca corporis mei, manus scilicet, et pedes, et cor. Tunc ego: Igitur non pervenit aliquis radiorum ad latus dexterum? At illa: Non, inquit, sed ad sinistrum, directissime super cor meum. Nam linea illa lucida procedens a latere ejus dextro, non transversaliter, sed recto tramite me percussit. Et ego: Sentisne nunc in locis illis dolorem sensibilem? Illa vero post magnum suspirium ait: Tantus est dolor quem sensibiliter patior in omnibus quinque locis, sed specialiter circa cor, quod nisi novum miraculum Dominus faciat, non videtur mihi vitam corpoream possibile stare posse cum tanto dolore, quin diebus brevibus finiatur.

*invisibilita  
guidem*

*sed dolorem  
tamen dantia,*

**196** Hæc ego notans et tecum non absque modestia conferens, attentus stabam, si videre in aliqua signanti doloris. Completis igitur omnibus quæ voluit mihi enarrare, de capella egressi sumus, et ad hospitium ubi hospitabatur accessimus. Ubi cum essemus, mox ut sacra virgo cameram, quam inhabitabat, intravit, ex defectu cordis syncopizabat. Quamobrem omnes vocati sumus, et novitatem banc intuentes, flebamus et timebamus ne nos desereret, quam in Domino amabamus. Quamvis enim frequenter vidissemus eam ex tacito fervore raptam a sensibus, saepque aspexissemus ex abundantia spiritus multum debilitatem in corpore, numquam tamen syncopizantem tali modo hactenus intuiti fueramus. Verum post parvam moram rediit ad seipsam, et postquam omnes cibum sumperant, iterum locuta est mihi, asserens se clare videre, quod nisi Dominus remedium novum appoueret, cito erat a corpore migratura.

*ex quo tan-  
tum non  
mortua*

**197** Quod ego non segniter notans, ejus filios et filias

*suspenditur  
in aere*

*et salutem  
confessarii  
sui petenti*

*manus a  
Christo cla-  
vo perfo-  
ratur*

*rogataque  
ut longiorem  
vitam petat*

A filias congregavi, rogans et cum lacrymis ipsos adjurans, ut eamdem cuncti orationem unanimiter faceremus ad Dominum, quod matrem et magistrum nostram alhuc aliquo tempore concedere dignaretur, ne debiles et infirmi in his fluctibus seculi remaneremus orphani, nondum in sanctis virtutibus confirmati ex alto. At illi et illae uno animo et una voce se hoc facere promiserunt, sieque omnes simul ad eam accessimus, lugentes et flentes, ac dicentes: Scimus quidem, mater, Christum te sponsum tuum desiderare: sed salva sunt præmia tua tibi: nostri potius miserere, quos deseris adhuc nimis infirmos in mediis fluctibus. Novimus rursus quod nihil tibi negaturus est Sponsus ille dulcissimus, quem tanto cum affectu amas ardenter: supplicamus igitur ut ores eum, ut te nobis concedat ad tempus, ne frustra secuti fnerimus te, si tam cito recedas a nobis. Et quidem preces nostræ, licet fiant per nos juxta modulum nostrum, timeamus tamen ne nostris demeritis repellantur, quia, proh pudor! indignissimi sumus. Tu quæ ferventius salutem nostram desideras, tu nobis impetra, quod possilitas nostra non obtinet. His et similibus per nos lacrymose prolatis, illa respondit: Ego, inquit, jam diu propriæ voluntati

B renuntiavi, nec in his aut in aliis volo, nisi quod Dominus vult. Vestram autem salutem licet totis præcordiis sitiam, tamen scio quod ipse qui est salus vestra et mea, melius scit eam procurare quam creatura quæcumque: ejus igitur voluntas fiat in omnibus. Verum libenter orabo ut faciat quod melius est. Quo dicto remansimus tremebundi, lugentes et flentes.

198 Sed non contempsit lacrymas nostras Altissimus. Nam sequenti sabbato ipsa me accersito, ait: Videtur mihi quod Dominus disponit condescendere precibus vestris, et spero quod cito habebitis intentum vestrum. Dixit, et sicut dixerat, facta sunt. Nam sequenti Dominico die sacram Communionem recepit de manibus meis indignis: et sicut in præcedenti Dominica fuerat corpus illud quasi nredine percussum, dum spiritus erat in raptu; sic illa die in raptu eodem videbatur verisimiliter roborari. Tunc sociabus ejus mirantibns quod nihil consuetarum poenarum in illo raptu corpus patiebatur, imo potius videbatur quodammodo confortari, ac si somno naturali dormiret, et roborari; ego respondi: Spero in Deo, quod sicut die hesterna promisit mihi ipsa, lacrymæ nostræ vitam ejus corpoream petentes, jam

C coram Domino ascenderunt; et quæ festinabat ad Sponsum suum, propter sublevandam nostram miseriariam retrocedit ad nos. Sicut locutus sum, ita post parvum spatum vidimus manifeste. Nam spiritu redeunte ad corporeos sensus, ita inexhausti vigoris apparuit, quod nulli nostrum dubium fuit, quin essemus integraliter exanditi. O ineffabilis misericordiae Pater! quid factorus es servis fidelibus et dilectis filiis tuis, quando sic benigne condescendisti afflictis offenditoribus tuis? Ego igitur hæc considerans, pro majori obtainenda certitudine, dixi ei: Numquid, mater, dolor ille vulnerum infectorum in eorpore tuo, amplius perseverat? At illa: Exaudiuit, inquit, Dominus orationes vestras, lieet cum meæ mentis afflictione; et vulnera illa non modo corpus non affigunt, sed etiam roborant et confortant: et unde prins prodibat afflictio, inde nunc confortatio, etiam me sentiente, procedit. Hæc tibi, lector, pro continuatione materiae idleco in præsentiarum narravi, ut noveris quanta excellentia gratiarum dotata fuit anima hujus alnæ virginis: ac ut discas, quod cum pro his quæ pertinent ad salutem animæ suæ, orent etiam peccatores; exaudiuntur ab illo, qui omnes homines salvos fieri, et omnium vult salutem.

199 Verum si narrare voluerim omnes sacræ

virginis hujus mentales excessus, potius mihi tem- D pns deficiet quam scribendi materia. Quapropter ad unam festino excessus historiam, quæ meo judicio, cetera cuncta, quæ circa hoc narrari queunt, excedit: et sic, dante Domino, finem huic Capitulo imponemus. Eniuero plenos quaterniones per fratrem Thomam confessorem ejus, saepe superius nominatum, scriptos invenio de excellentia visionum ejus et revelationibus inauditis quodammodo: et nunc Salvator ipse, ut videbatur, auioram ejus infra proprium latus introducebat, ubi revelabat ei etiam usque ad mysterium Trinitatis: nunc autem Genitrix gloriosa ipsam, ut apparebat, lacte suorum sacratissimorum uberum satiabat, et ineffabili replebat dulcedine: nunc Maria Magdalena, cum ipsa familiariissime conversans pariter et assidue, excessum mentis, quem in deserto septies in die habuerat, ei communicabat. Et nunc hi tres nominati, simul cum ea domestice ambulantes et colloquentes, diversa indicibia menti ejus solatia conferebant: nec deerat apparitio et consolatio ceteroru Sanctorum, potissime Pauli Apostoli, quem numquam absqne signo magnæ dulcedini nominavit, Joannis Evangelistæ, quandoque B. Dominicæ, crebro sancti Thomæ de Aquino, frequenter et in pluribus Agnetis virginis de monte-Politiano, cuius Legendam ipse eonscripti ante annos xxv, de qua revelatum est huic virgolio, quod socia ejus esset in regno cœlorum, sicut infra latius, dante Domino, disseretur: nec valeo conscientia mordente, ad ultimæ historiæ narrationem transire, nisi prius premittam pro utilitate legentium notabilissima puncta, quæ ei circa visiones Pauli Apostoli acciderunt.

200 Contigit enim semel in festo conversionis ejusdem Apostoli, virginem hanc mente in tantum excedere; spiritumque ipsius tam vehementer trahi ad Superos, quod tribus diebus et tribus noctibus integraliter absque usu corporalium sensuum permansit immobilis, ita ut adstantes quidem eam putarent mortuam vel morituram in brevi: quidam autem magis intelligentes, aestimarent eam cum Apostolo raptam usque ad tertium cœlum. Tandem finito tempore et sancta illa extasi terminata, spiritus allectus cœlestibus quæ viderat, tam invite redibat ad vitam corpoream, quod stabant virgo quasi continua dormiens, et in similitudinem debacbat, qui non potest a somno evigilare, nec tamen perfecte dormit. Rebus autem sic stantibus, Frater Thoma: Confessor ejus, et quidam Frater Donatus de Florentia, volentes ire ad visitandum quemdam notabilem virum ordinis Eremitarum, habitantem in eremo, prius ad domum virginis aecesserunt, ipsam que reperientes sacra somnolentia plenam, Spiritu Dei quodammodo madidam, ad excitandum eam dixerunt: Nos volumus ire ad tales virum habitantem in eremo, vis tu venire nobiscum? At illa, sicut et sanctorum et servorum Dei dilectrix, quasi somnians, respondit quod sic. Sed mox ut protulit verbum, tantus remorsus conscientia ei de mendacio est exortus, quod præ dolore est restituta sensibus corporeis, et totidem diebus et noctibus, qnotin raptu steterat, incessanter flevit peccatum illud, dicens contra seipsam: O perversissima et nequissima omnium mulierum, sunt hæc illa quæ infinita bonitate sua tibi istis diebus ostendit Altissimus? Sunt ha veritates quas didicisti modo in cœlis? Est hæc doctrina, quam tanta cum dignitate Spiritus sanctus te docuit, ut ad terram rediens, mentireris? Et tamen bene sciebas quod cum Fratribus illis ire solebas: respondisti tamen quod sic, et mentita es Confessoriis tuis, et Patribus animæ tue. O nefas, o iniqüitas pessima. In hoc igitur luctu perseveravit tempore suprascripto, non manducans neque bibens,

*VICT. RAY-  
MUNDO  
CONFESS.*

*Variorum  
Sanctorum  
apparitioni-  
bus recrea-  
tur,*

*raptum tri-  
duum  
passu,*

*erigunt  
defectum  
triduo defet*

*eam impe-  
tratal*

*doloris sensu  
sublato.*

*sicut*

A sicut prius in extasi eodem tempore et modo perdu-  
ravit.

201 Perpendisne, lector, divinæ providentiaæ supermirabiles vias, et modos superlaudabiles! Nam ne magnitudo revelationum noviter habitarum, virginem istam extolleret, permisit eam cadere in illud solatiosum mendacium, quia ibi nulla fallendi erat intentio, nec aliter intellexit audiens quam profrenens verbum illud: et sic per humiliationem illam, quasi per quoddam electi vasis operculum, id quod dederat, conservavit: et corpus quod propter spiritus elevationem jam quasi defecarat, quasi per reditum illius refocillavit. Quamvis enim gaudium spiritus redundat in corpus propter hypostaticam unionem, nihilominus tamen nimia elevatio spiritus quæ fit in visione tertii cœli, id est, in visione intellectuali, adeo vegetatione propria privat corpus, quod nisi Deus succurrat novo miraculo, non diu potest stare corpus; quin dissolvatur ex toto. Constat namque quod actus intellectionis de se nullum corporum requirit instrumentum, nisi ad objectum intelligibile præsentandum: quod si de speciali gratia omnipotens Deus tale objectum supernaturaliter intellectui repræsentet, mox intellectus propriam in Cbristo perfectionem inveniens, illi etiam relicto corpore se conatur unire. Sed superoptimus dispensator hinc intellectum a se creatuæ per sui luminis revelationem trahit ab summa, illinc per alicujus stimuli præmissionem demergit ad ima, ut sic tam notitia divinæ perfectionis, quam suæ defectionis, hinc inde tractns ad medium, inter utrumque volet tutissime; et sic mare istud illæsus pertransiens, sospes ad æternæ vitæ littus et latus perveniat. Hoc, ut arbitror, volebat Apostolus dicere cum scribebat Corinthiis: Ne magnitudo revelationum extollat me. datus est mihi stimulus carnis meæ, etc; et infra: Nam virtus in infirmitate perficitur, et reliqua. Ad nostrum autem propositum redeuntes, noviris lector bone, quod ea quæ virgo hæc sancta tunc viderat, nullatenus Confessori (ut erat solita) reulit: quia ut etiam mihi post ipsa tempora dixit: non quiverat vocabula invenire, quæ illa exprimere possent: nec fas est homini cuiquam locutione humana illi referre, sicut Apostolus ipse docet: sed fervor cordis ejus, assiduitas orationis, efficacia ejus admonitionis, apertissime testabatur, ipsam arcana Dei vidisse, non communicabilia nisi videntibus.

202 Ceterum alio tempore, ut ipsa suo retulit Confessori, et ille redigit in scriptis, ipse beatus Apostolus apparuerat, eamque monuerat, ut assidue absque intermissione orationi vacaret. Quod illa non segniter audiente et opere compleente, contigit, quod in vigilia B. Dominicæ, dum esset in ecclesia et oraret, multa de B. Dominicæ et de aliis sanctis filiis ejus, revelata sunt ipsi; erantque revelationes ejus seu visiones tam efficaces et fixæ, quod frequenter etiam dum eas recitaret Confessori suo, actualiter permanebant: quod puto fuisse ei signum datum divinitus, ut sciret quod voluntatis erat divinæ, Confessori seu Confessoribus talia revelari ad aliorum utilitatem. Dum igitur dicta die modicum ante Vespertas revelationibus illis intenderet, casu intravit ecclesiam quidam frater Bartholomæus Dominicæ de Senis, nunc sacrae Theologie magister, et tunc socius Confessoris, de quo in omnibus ipsa, sicut de Confessore suo, confidebat, et quem in Confessoris sui absentia eligebat in Confessorem. Hunc dum magis mente quam corpore sensisset appropinquare, surrexit mox: et obvians ei, dixit se velle cum eo quædam secreta conferre. Cumque pariter in ecclesia consedissent, et illa reserret quæ sibi tunc actualiter Dominus ostendebat de B. Dominicæ, dicens: Ego clarus et perfectius nunc video B. Dominicum

quam videam vos, et præsentior est ipse mihi quam vos: recitatetque illius excellentiam singularem, prout infra dicetur; contigit germanum ejusdem virginis sacræ, qui etiam vocabatur Bartholomæus, illac transire, unde ad umbram seu strepitum trans-euntis, virgo paulisper caput et oculos versus trans-euntem divertit, ita ut vix discerneret suum esse germanum, et absque quacunque mora ad statum pristinum est reversa: sed mox prorupit in tantum fletum mentis et corporis, quod ex toto concituit.

*alioque oculos  
obiter deflec-  
tens*

203 Cumque præfatus Frater fletum diutius expectasset, et tandem rogaret ut prosequeretur quæ cœperat; illa singultibus et fletibus occupabatur, in tantum, quod nullum responsum ab ea poterat habere. Demum post longam moram talia vel similia verba singultizans vix protulit: O me infelicem et miseram, et quis faciet vindictam de iniurias meis? Quis puniet peccatum tam grande? Illo autem petente, quod erat illud peccatum, et si erat de novo commissum: illa respondit: Et nonne vidistis hanc iniquissimam seminam, dum actualiter ei Deus ostendebat magnalia sua, caput et oculos divertentem, ac transeuntes respiciemus? Tunc ille: Tu nec momentum, nec vix per instans oculos divertisti, ita quod nec ego de hac diversione adverti. Et illa: Si sciretis qualis reprehensionem fecit de hoc nunc mihi beata Virgo, vos etiam ploraretis peccatum istud. Nec locuta est amplius de materia visionis; sed flens stetit donec fecit confessionem sacramentalem, flensque recessit ad camerulam domus paternæ, ubi (ut ipsa postmodum retulit Confessori) B. Paulus ei apparens, eam de perditione illius modicissimi temporis, quo caput diverterat, ita dure redarguit; quod affirmabat indubie, se malle coram omnibus hominibus in mundo, qui nunc sunt, ignominiose confundi, quam semel iterum erubescerentiam illam pati, quam habuit dum eam Apostolus reprehendebat. Licet forsitan hæc visio Pauli alio tempore fuerit, ut in quibusdam scriptis reperi noviter. Quidquid tamen sit de ordine temporis, istud constat esse verissimum, quod beatus Paulus eam de minimi temporis diversione potius quam perditione durissime reprehendit: de qua reprehensione habuit confusionem in mente sua, quam diximus. Et dicebat postmodum Confessori: Cogitate quid faciet redargitio Christi in extremo iudicio, quando unius Apostoli sui reprehensio, tantam mihi confusionem fecit. Dixit etiam, quod nisi fuisset visio cujusdam agni dulcissimi et splendidissimi, quem videbat continuo dum Apostolus loqueretur sibi, defecisset cor eius ex toto præ magnitudine confusionis illius. Quapropter tunc cautor et humilior facta, dona grandia sibi data perfecte servavit, et ad potiora ferventius et avidius anhelavit. Hæc duo puncta pro intermisso, tibi lector, in mensa hujus Capituli prius idcirco apposui, quia reproto ea pro addiscenda humilitate, notabilia nimis tam perfectis quam imperfectis.

E

*reprehenditur  
a B. Virgine  
et S. Paulo:*

204 Verum quia B. Dominicæ me, ut veritatem fatear, miraculose vocante, ejus Ordinem immeritus sum ingressus; ne ingratus inveniar tanto Patri, si, ejus gloriam huic virginis revelatam, silendo pertranseam; visionem hujus virginis superius tactam, inserere hic decrevi. Narrat siquidem mihi supradictus Frater Bartholomæus, qui nunc actualiter mecum est, quod dicta die virgo sacra dum sibi loqueretur, asserebat actualiter se videre in imaginaria visione summum et æternum Patrem, de ore suo (ut videbatur) coæternum sibi Filium producentem, qui etiam cum assumpta natura humana ei demonstrabatur aperte. Quod dum attenderet, ex alia parte vidit beatissimum Patriarcham Dominicum

F

*prærogativas  
et gloriam S.  
Dominici in  
extasi con-  
emplatur*

A ex ejusdem Patris produci pectore, luce ac splendoribus circumdatum: audivitque ex eodem ore prolatam vocem, quæ verba in scripta formabat: Ego, dulcissima filia, istos duos filios genui: unum naturaliter generando, alium amabiliter et dulciter adoptando. Cumque illa nimium miraretur de tanta comparatione, et tam alta ipsius Sancti assimilatione; pro admiratione tollenda, taliter verba supradicta fuerunt exposita, per ipsum qui protulerat ea.

**203** Sicut hic filius a me naturaliter et æternaliter genitus, assumpta natura humana, in omnibus fuit perfectissime obediens mihi usque ad mortem; sic filius adoptivus meus Dominicus, omnia quæ operatus est ab infantia sua usque terminum vitæ sue, fuerunt regulata secundum obedientiam præceptorum meorum: nec unquam semel fuit transgressor quodcumque præceptum meum: quia virginitatem corporis et animæ illibatam servavit, et gratiam baptismi, quo spiritualiter renatus est semper conservavit. Et sicut filius naturalis hic, tamquam Verbum æternum oneris mei, locutus est palam mundo, ea quæ imposita sunt ei per me, testimonium que prohibuit veritati, prout ipse dixit Pilato: Sic filius meus adoptivus Dominicus, veritatem verborum meorum prædicavit palam mundo, tam inter

B hæreticos quam inter catholicos, et non solum per se ipsum, sed etiam per alios: nec tantum dum vixit, sed et per successores suos, per quos adhuc prædicat et prædicabit. Nam sicut filius meus naturalis misit discipulos suos, sic iste adoptivus misit Fratres suos: unde sicut filius meus naturalis est Verbum meum, sic iste adoptivus est præco et portator Verbi mei: propter quod ex singulari dono datum est ei et Fratribus ejus intelligere veritatem verborum meorum, et ab ipsa non discedere. Item sicut filius meus naturalis, totam vitam et actus suos, tam doctrinales quam exemplares, ordinavit ad animarum salutem; sic filius meus adoptivus Dominicus, totum studium et conatum suum posuit semper ad liberandum animas: tam de laquo errorum quam de laquo vitiorum: et ista fuit ejus principialis intentio, quare suum Ordinem inchoavit et irrigavit, pro zelo scilicet animarum. Propter quod dico tibi, quod ipse assimilatur filio meo naturali quodammodo in omnibus actis fuit: et ideo tibi nunc ostenditur etiam similitudo corporis ejus, quod habuit multum de similitudine corporis mei sacratissimi filii naturalis et unigeniti. Hæc dum virgo recitaret dicto Fratri Bartholomæo, accidit C sus supra diffusius recitatus. Sed nunc veniamus ad ultimam visionem, et finem huic Capitulo impomanus.

### CAPUT VIII.

*Vita prolongata, sensus dolorum Christi communicatus, mors pro tempore ex vehementi amoris obita, aliquis a sputo sanguinis liberatus.*

**S**cire te volo, dilectissime lector, quod abundantia gratiarum simul et revelationum ac apertissimarum visionum, adeo animam hujus sacræ virginis tunc temporis adimplevit ac taliter, quod præ amoris magnitudine cœpit languere totaliter: et facta est languida. Qui languor in tantum excrevit, quod amplius de lecto non surgebat, nec erat ei alia passio, nisi præcise amoris æterni Sponsi, quem quasi amens assidue nominabat, dicens: Dulcissime ac amentissime juvenis, fili Dei. Quandoque addebat, Et Mariae virginis. Sicque in his cogitationibus inter verba Iudeita caritatis floribus, manebat insomnis, et cibo

*ejusque cum  
Christo simili-  
tudinem.*

corporeo incibata. At Sponsus qui sanctum illum D ignem immiserat, ut vehementer accenderetur, ei quasi assidue apparebat. Sed illa tota quasi flammis amoris accensa, dicebat ei: Cur amplius, superamentissime Domine mi, per istud vile corpusculum me permittis a tuis amplexibus impediri? Ego jam in hæc ærumnosa vita, nulla penitus re delector, nihil nisi te quero, nihil omnino diligo præter te: quia quidquid aliud diligo, præcise diligo propter te. Ut quid ergo propter unum corpus vilissimum privor tua fructione? Ali clementissime dominorum, educ de carcere hoc animam meam, et libera me de corpore mortis hujus. His et similibus precibus, non sinesingultuosis suspiriis, per ipsam expressis, Dominus respondebat: Ego, carissima filia, dum fui apud homines, non meam, sed patris voluntatem curavi perficere: et quamvis, sicut discipulis meis testatus sum, desiderio non parvo desiderarem illud ultimum pascha manducare cum eis, tamen patienter sustinui usque ad præfinitum tempus a Patre. Sic igitur, tu, quamvis summe desideres tecum perfecte uniri, usque tamen ad tempus a me determinatum oportet te patienter expectare.

**207** Tunc illa: Ex quo hoc placitum non est coram te, fiat voluntas tua: verum unam, obsecro, petituunculam meam exaudire digneris, ut scilicet hoc in tempore, quo in carne me persistere decrevi, concedas mili passiones participare, quas tu pertulisti, usque ad passionem tuam ultimam inclusive: ut ex quo non valeo tibi albuc in cœlo uniri, saltem uniar in terris passionibus tuis. Quod Dominus annuit gratiose: et sicut dixit, ita procul dubio factum est. Nam extunc ita cœpit quotidie amplius experiri, tam in corde quam in corpore passiones Domini Salvatoris, quas olim experta fuerat, ut ipsa mihi secrete retulit. Quod ut clarius pateat, quod mihi circa hoc dicere consueverat, enarrabo. Docebat igitur frequenter me de passionibus Salvatoris, asserens firmiter ipsum ab instanti sue conceptionis semper portasse crux in mente, propter excessivum desiderium quod habebat de humana salute. Constat enim, inquietabat, quod mediator Dei et hominum homo Christus Jesus, a primo instanti sue conceptionis, plenus extitit gratia, sapientia et caritate; nec oportuit quod ipse in talibus proficeret postmodum, qui ab initio perfectus erat. Cum igitur perfectissime diligeret Deum et proximum, videndo Deum privatum honore suo, et proximum privatum fine suo; summe cruciabatur, donec per passionem suam, et honorem obedientiæ Deo, et salutem restitueret proximo. Nec erat (dicebat ipsa) hujus desiderii afflictio parva, sicut illi qui hoc experiuntur, noverunt: imo erat maxima crux. Unde ipse dicebat in cœna discipulis: Desiderio desideravi, etc. quod idcirco dixit, quoniam in illa cœna dedit eis arrham salutis, quam erat operatus, antequam manducaret iterum cum eis.

**208** Et adducebat ad hoc verba, quæ Salvator dixit orando, secundum unam expositionem, quam numquam recolo me legisse nec audivisse, nisi ab ea. Dicebat enim, quod in illis verbis: Pater, transfer calicem hunc a me, etc. viri perfecti et fortis non debent intelligere, sicut debiles timentes mortales, quod Salvator petierit passionem a se transferri vel amoveri: sed, quia semper biberat a conceptione sua, et tunc propter propinquitatem temporis cum anxietate biberat calicem desiderii salutis humanæ, petebat quodcito perticeretur illud, quod tanto tempore cum tanto desiderio affectabat; ut sic calix ille, potatus per eum tam diu, modo terminaretur: quod procul dubio non erat petere remotionem passionis et mortis, sed potius accelerationem. Quod satis clare ipse Dominus expresse-

*AUCTOR  
RAYMUNDO  
CONFESSARIO  
ad cœlum  
anhelans*

*sensus dol-  
rum Christi  
imperat:*

*quos docet  
cœpisse ub  
ipsa con-  
ceptione*

AUCT. RAY-  
MUNDO  
CONFESS.  
Joa 13, 27  
sic tamen ut  
esset paratus  
ferre dilata-  
tionem,

et infirmi  
ejus verbo  
possint de  
metu passio-  
nis interpre-  
tari,

seque pate-  
retur non  
exaudia i pro  
omnibus,

Hebr. 5, 7

et dolores  
fuerint na-  
turoliter in-  
tolerabiles :

quos in se  
experta Ca-  
tharina,

**A**rat, cum dixit Iudæ : Quid facis, fac citius. Verum quamvis prædictus calix desiderii esset ei gravissimus ad potandum, tamen sicut obedientissimus filius adjungebat; Veruntamen non mea voluntas, sed tua fiat : offrere se paratum ad sustinendum dilationem desiderii sui, quantum placeret Patri : ita quod dum dicebat, Transfer calicem hunc, secundum hanc expositionem non intelligebatur de calice passionis futuri, sed de calice passionis præsentis et præteritæ.

**B**209 Cum autem ego dicarem, quod communiter, per Doctores, exponentes hunc passum, dicitur, quod Salvator mundi hoc fecit tamquam verus homo, enjus sensualitas naturaliter timebat mortem ; et tamquam caput omnium electorum, tam fragilium quam fortium, ut inbecilles non desperarent, si sentirent sensualitatem naturaliter mortem timere ; sive omnibus daret exemplum. Illa respondit : Gesta Salvatoris nostri sunt ita pinguia, si attente considerentur, quod quilibet secundum suam considerationem invenit in eis partem cibi sui, secundum quod expedit sibi vel sua saluti. Cum igitur debiles in oratione ipsius inveniant consolacionem sue debilitatis, necesse videtur quod etiam fortis et perfecti possint in ea invenire sui roboris confirmationem : quod non fieret nisi per expositionem jam dictam. Melius est ergo quod multipliciter exponatur, ut omnes participant, quam si tantum uno modo exponeretur pro uno genere solum. Hæc audiens silui : quia quod replicarem, habere non potui, admirans sapientiam ejus et gratiam.

**C**210 Aliam etiam eorumdem verborum expositionem inveni, legendo scripta Fratris Thomæ primi Confessoris ejus, que fecit de verbis et gestis ejus. Narrat siquidem quod ipsa in quadam abstractione didicit, quod Salvator tristitiam et sudorem sanguineum passus est, oratione inique illam fecit propter illos, quos prævidebat fructum suæ passionis non debere participare : sed quia diligebat justitiam, apposuit conditionem : Veruntamen non mea, sed tua voluntas fiat : Nam si non apposuisset, dicebat ipsa, quod omnes salvati fuissent. Impossibile namque erat, orationem filii Dei frustrari suo effectu : quod bene concordat cum verbo Apostoli ad Hebreos : Exauditus est, inquit, pro sua revertentia. Quod exponunt Doctores communiter de oratione facta in horto.

**D**211 Item dicebat mihi præter hoc et docebat, quod passiones, quas in corpore sustinuit filius Dei et hominis pro nostra salute, nullus hominum ferre posset, quin saepius, si esset possibile, moreretur. Nam sicut amor, quem gerebat et gerit erga nos, inæstimabilis est : sic passio quæ solo amore jubente pariter et cogente portabatur ab eo, inæstimabilis fuit : et non tantum quantam natura rerum et malitia inferentium potuit facere, sed etiam multo plus. Quis enim crederet quod spinæ perforarent os capitum usque ad cerebrum ? Aut quod ossa vivi hominis tracta disjungentur ? Scriptum est quippe : Et dinumeraverunt omnia ossa mea. Sed quia maximus erat amor, propter quem solum portabat hæc omnia, maximas etiam adiunxit poenas, quibus se nobis perfectius demonstraret. Hac enim fuit una de principalibus causis illius passionis, demonstratio scilicet perfectissimi amoris, quem habet ad nos, qui convenientiori modo non potuit demonstrari. Etenim clavi non tenuerunt eum in cruce, sed amor. Nec vires hominum vicerant eum, sed suus amor vicit. Quemodo autem viciissent illum, ad cuius unicum verbum omnes ceciderunt in terram ?

**E**212 Haec et similia per altissima et aptissima verba virgo prudentissima perorabat de passione Domini Salvatoris : addebatque fuisse se in proprio

corpusculo expertam aliquid de qualibet passione D Domini; quoniam ipsam experiri totaliter, impossibile reputabat. Et adjungebat, quod major pœna quam Salvator fuit passus in cruce, fuit in pectore, propter disjunctionem pectoralium ossium. Ad cuius rei probationem sive indicium, dicebat ceteros dolores in suo corpusculo pertransisse, illumque tantummodo remansisse. Unde, quamvis quotidie pateretur dolores iliacos et dolores capitidis incessanter, hunc tamen dolorem vehementiorem esse dicebat, quod propter propinquitatem cordis mihi non inverisimile videbatur, tam de illa quam de ipso Domino Salvatore. Cum enim essa illa videantur naturaliter ordinata pro cordis et pulmonis protectione, non potest ipsorum dissipatio fieri absque cordis maxima passione : nec cessantes miraculo, forsitan in alio posset talis violentia fieri absque morte. Quidquid tamen sit, ad materiam hujus virginis redeundo, postquam haec passio in ejus corpore facta est, quæ pluribus diebus duravit, immunitæ sunt haec dubium vires corporeæ, ipseque amor cordis fuit multipliciter augmentatus. Experta namque fuerat experimento sensibili, quantum eam Salvator simul et humanum genus dilexerat, sustinendo tam acerbissimam passionem : ex quo fiebat E in corde suo tanta violentia caritativa et amorosa, quod fas non erat cor illud in sua integritate manere, quin scinderetur ex toto. Sic enim contingit cum vas aliquod continet liquorem magnæ virtutis sive vigoris virtualiter excellentis, quod ex vi contenti frangitur continens ; et virtus arcta, dissipato arcante, disflunditur ; quia non erat inter locum et locatum æqua proportio.